
  

 
 

 

COMUNE DI SOVERIA MANNELLI 
Provincia di Catanzaro                                                  

  

 

 

 
 

COPIA 

 
Determinazione del Responsabile 

 AREA AMMINISTRATIVA 
 

N.    80  del 31/08/2015 
  

Progressivo Generale   196 
 
 

Responsabile dell’Area : Dott.ssa Silvana SIRIANNI 
 
 
Oggetto: 
Determinazione 165/2014 e relativi allegati - Precisazioni 

 
 
- VISTO l’art. 183 del Dlgs. 267/2000; 
 
 
- VISTO il vigente regolamento di Contabilità; 
 
 
- VISTI e richiamati i provvedimenti del Sindaco con i quali sono stati individuati i 

Responsabili delle Aree nell’ambito di questo Ente con i poteri ad assumere gli atti di 
gestione; 

 
 
- VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n° 267; 

 

 



 
VISTA  la propria determinazione n. 165/2014, con la quale veniva indetta procedura aperta ai sensi 
dell’art. 3 comma 37 e dell’art. 55 comma 5 del Dlgs 163/2006 e s.m.i., con il criterio 
dell’aggiudicazione all’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 83 del medesimo 
DLgs, per l’affidamento DEI SERVIZI DI ASSISTENZA DOMICILIARE SOCIALE INTEGRATA (ADI) PER 
PERSONE  ANZIANE NON AUTOSUFFICIENTI DELL’AMBITO TERRITORIALE Distretto socio-sanitario del 
Reventino - Comuni di Sover ia Mannel l i ,  Car lopol i ,  Conflent i ,  Decol latura,  Mar t i rano, Mart i rano 
Lombardo, Mot ta Santa Lucia San Mango d ’Aquino, Serrastre tta ; 
 
CONSIDERATO che, con la medesima determinazione, veniva approvato il Bando di Gara 
nonché i seguenti documenti correlati: 

• Capitolato Speciale d’Appalto; 
• Disciplinare di Gara; 
• Allegato A) – Dichiarazione cumulativa; 
• Allegati B.1 e B.2)  – Requisiti di ordine generale; 
• Allegato C) – Autocertificazioni e dichiarazioni impresa consorziata; 
• Allegato D) – Autocertificazioni e dichiarazioni dell’impresa ausiliaria; 

 
PRESO ATTO che, nei suddetti documenti di gara, è stata rilevata una difformità tra Bando di 
Gara e Disciplinare di gara alla voce “capacità tecnica”; 
 
VISTI:  

• Il Bando di Gara: Sezione III – INFORMAZIONI DI CARATTERE GIURIDICO – 
ECONOMICO- FINANZIARIO E TECNICO: Punto III.2.3 Capacità tecnica: Elenco dei 
principali servizi svolti nel triennio 2012‐2013‐2014, nella gestione di servizi di assistenza domiciliare  
integrata (ADI), con l’indicazione degli importi, delle date e dei  destinatari,  pubblici o privati, del valore 
complessivo pari ad almeno il valore dell’importo a base d’asta. 
 

• Il DISCIPLINARE DI GARA: Art. 6  REQUISITI PER LA PARTECIPAZIONE ALLA 
GARA – punto 6.12: 6.12) Elenco dei principali servizi svolti nel triennio 2012-2013-
2014, nella gestione di servizi di assistenza domiciliare sociale e integrata, con 
l’indicazione degli importi, delle date e dei destinatari, pubblici o privati, del valore 
complessivo pari ad almeno il valore dell’importo a base d’asta. 

 
RITENUTO dover precisare che la dicitura corretta del requisito richiesto è quella del Disciplinare 
di Gara, e cioè l’avere svolto, nel triennio 2012 – 2013 -2014, servizi di assistenza domiciliare 
sociale e integrata, intendendo entrambe le ipotesi; 
 
Tutto ciò premesso e considerato; 
 

D E T E R M I N A 
 

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale della presente determinazione e per l’effetto: 
 
DI PRECISARE che  i requisiti di capacità tecnica previsti per la partecipazione alla  procedura 
aperta ai sensi dell’art. 3 comma 37 e dell’art. 55 comma 5 del Dlgs 163/2006 e s.m.i., con il 
criterio dell’aggiudicazione all’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 83 del 
medesimo DLgs, per l’affidamento DEI SERVIZI DI ASSISTENZA DOMICILIARE SOCIALE INTEGRATA 
(ADI) PER PERSONE  ANZIANE NON AUTOSUFFICIENTI DELL’AMBITO TERRITORIALE Distretto socio-
sanitario del Reventino - Comuni di Sover ia Mannel l i ,  Car lopol i ,  Conf lent i ,  Deco l la tura,  Mart i rano,  
Mart i rano Lombardo, Motta Santa Lucia San Mango d ’Aquino, Serrastretta,  sono quel l i  indicat i  
ne l  Disc ip l inare per come di seguito riportato: 



• Art. 6  REQUISITI PER LA PARTECIPAZIONE ALLA GARA – punto 6.12) Elenco dei 
principali servizi svolti nel triennio 2012-2013-2014, nella gestione di servizi di assistenza 
domiciliare sociale e/o integrata, con l’indicazione degli importi, delle date e dei 
destinatari, pubblici o privati, del valore complessivo pari ad almeno il valore dell’importo 
a base d’asta. 

 
 
DI PUBBLICARE la presente determinazione oltre che all’Albo Pretorio del Comune, sul sito web 
www.soveria.it,  
 

 
 
  
 



 

 

Visti gli Artt. 107 e 183 del D.Lgs. 267/2000; 

 

Il Responsabile dell’AREA AMMINISTRATIVA 

F.to Dott.ssa Silvana SIRIANNI 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria – Art. 151 comma 4 D.Lgs. 267/2000 

Il Responsabile di Ragioneria 

F.to Dott. Paolo LO MORO  

 

 

Mandato di pagamento N. _____ del ____/____/_____ 

 

Il Responsabile di Ragioneria 

F.to Dott. Paolo LO MORO  

 

 

 RELATA DI PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione viene pubblicata per soli fini di trasparenza amministrativa all’Albo 
Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi. 
 
 

 
 

DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’ 

 
E’ copia conforme all’originale, in carta libera per uso Amministrativo. 
 
 
Soveria Mannelli lì   
 

Il Responsabile dell’AREA AMMINISTRATIVA  
Dott.ssa Silvana SIRIANNI  

 
 
 


